

Sprawozdanie

komisji gospodarstwa krajowego o sprawozdaniu Wydziału krajowego w sprawie subwencji na zalesienie wydm piaskowych i nieużytków w powiatach Tarnobrzeskim, Jarosławskim, Cieszanowskim, Jaworowskim i Mościskim.

Wysoki Sejmie!

Komisya gospodarstwa krajowego przystępuje w zupełności do wniosków Wydziału krajowego w sprawie zalesienia wydm piaszczystych i nieużytków.

Stwierdzony dotychczasowy postęp robót, stwierdzona skuteczność i korzyść tychże robót uznana nawet przez gminy wiejskie, dają wszelką rękojmię, że użyte na ten cel fundusze i nadal pożądaný skutek odniosą.

Z rokiem bieżącym ustaje wypłata na ten cel uchwałami sejmowemi z dnia 20. i 22. stycznia 1887 r. przyznanych subwencyj krajowych w trzech okręgach roboczych, równocześnie przestanie być płynną subwencya Ministerstwa rolnictwa na utrzymanie leśników kierujących zalesieniem w tych okręgach.

C. k. Rząd nadal o tyle wypłacać będzie tę subwencyę o ile Wysoki Sejm udzieli dalszych zasiłków na koszta zalesień.

Ponieważ jeszcze znaczne obszary wydmisk i nieużytków, około 1400 m. potrzebują zadrzewienia, ponieważ ostatnie dwa lata posuchy znaczne szkody w wykonanych kulturach wyrządziły, a podobne zalesienia nietylko przysparzają krajowi produktywnych gruntów, ale także korzystnie wpływają na stosunki klimatyczne kraju, przeto komisya gospodarstwa krajowego zgodnie z wnioskami Wydziału krajowego uprasza:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Sejm krajowy wyznacza na koszta zalesienia wydm piaskowych i nieużytków z funduszków krajowych:

- a) dla okręgu roboczego Tarnobrzeskiego kwotę 1.220 zł. rozłożoną na 4 lata, począwszy od roku 1891 po 305 zł. rocznie;

- b) dla okręgu roboczego Jarosławsko-Cieszanowskiego kwotę 2.800 zł. rozłożoną na lat 7, począwszy od roku 1891 po 400 zł. rocznie;
- c) dla okręgu roboczego Jaworowsko-Mościskiego kwotę 1.600 zł. rozdziałą na lat 4, począwszy od roku 1891 po 400 zł. rocznie.

2. Sejm upoważnia Wydział krajowy do wypłacania subwencji powyższych pod warunkiem, że właściciele wydmysk piaskowych i nieużytków, które mają być zalesione, dostarczą bezpłatnie robociznę potrzebną do wykonania wszelkich prac około projektowanych zalesień, niemniej grunt pod szkółki i potrzebny do ich ogrodzenia materyał, a c. k. Rząd utrzymywać będzie swoim kosztem leśników fachowo wykształconych, którzyby pracami około zalesienia kierowali, a nadto Wydziałowi krajowemu prawo ingerencji i kontroli co do sposobu użycia subwencji z funduszków krajowych niniejszą uchwałą wyznaczonych.

3. Na wypłatę powyż uchwalonych subwencji otwiera Sejm Wydziałowi krajowemu na rok 1891 kredyt do wysokości 1.105 zł. w. a.

We Lwowie dnia 27. listopada 1890.

Przewodniczący:
J. Tarnowski.

Sprawozdawca:
Zamoyski.